
Výroční zpráva 

 2018



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název organizace ...................... Czech Deaf Youth, z. s.
Právní forma .............................. zapsaný spolek
IČO ............................................ 22814582
Sídlo organizace ........................ Dlouhá třída 729/37, 110 00, Praha 1
Bankovní spojení ....................... 2400169269/2010
E-mail ........................................ czech.cdy@gmail.com
Web ........................................... www.czechdeafyouth.cz
Facebooková stránka ................ www.facebook.com/CzechDeafYouth

SLOŽENÍ VÝBORU A REVIZNÍ KOMISE 
V ROCE 2018

Předsedkyně: Anna Pangrácová
Místopředsedkyně: Dóra Bajcsy
Hospodář: Jakub Pendl
Členové Výboru: Iveta Melichar a Tereza Polová
Revizní komise: Jana Ratajská, René Ratajský a Jan Kvasnik

Po Valné hromadě 2018 se změnilo složení ve výboru a v revizní komisi. 
Z výboru odstoupil Jan Šimůnek spolu s Monikou Goldefusovou a z revizní ko-
mise odešla Marie Pangrácová. Novými členy výboru se stala Iveta Melichar a 
Dóra Bajcsy. Novým členem revizní komise se stal Jan Kvasnik. Během podzi-
mu 2018 z výboru odstoupila Ivana Horváthová a ve funkci místopředsedkyně 
ji nahradila Dóra Bajcsy a novou členkou výboru se stala Tereza Polová. 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Organizace Czech Deaf Youth, z. s. (dále jen „CDY“) je registrována 
od 1. března 2010. Výkonným orgánem je výbor, který je složen 
z pěti členů: předsedy, místopředsedy, hospodáře a dvou členů 
výboru. Kontrolním orgánem je revizní komise, která se skládá ze tří členů.

21



ČLENSTVÍ VE SPOLKU

Členy CDY se mohou stát osoby se sluchovým postižením ve věku od 18 do 35 
let a osoby se sluchovým postižením mladší 18 let pouze se souhlasem zákon-
ného zástupce. V roce 2018 jsme vybírali členské příspěvky ve výši 200 Kč.

ČINNOST VÝBORU CDY

Valná hromada pro členy se uskutečnila 25. března 2018 v prostorách Ústavu 
jazyků a komunikace neslyšících, Filozofické fakulty Karlovy univerzity 
v Praze 1. Výbor se v roce 2018 sešel sedmkrát v Praze. Revizní komisi byla 
účast na schůzích výboru také umožněna, na většině schůzí byl přítomen 
alespoň jeden zástupce z revizní komise. Ostatní záležitosti řešil výbor pro-
střednictvím e-mailů a dalších komunikačních prostředků.
Během roku se nám podařilo navázat větší spolupráci s jinými českými organi-
zacemi, například s Českou unií neslyšících, z. ú., se Svazem neslyšících a 
nedoslýchavých, z.s. a se střediskem Teiresiás. Za největší úspěchy v tomto 
roce považujeme úspěšně dokončenou crowdfundingovou kampaň na HitHi-
tu, kde jsme získalii za podpory od WFDYS dostatek finančních prostředků na 
výjezd českých účastníků a vedoucího na 4. světový kemp pro neslyšící děti v 
Argentině. Také získání dotace z Úřadu vlády na rok 2018 nám umožnila mimo 
jiné výjezd vybraných českých delegátů na valnou hromadu EUDY a nákup 
pracovního notebooku. 
Došlo k aktualizaci a doplnění různých propagačních materiálů a dalších ma-
teriálů, které zlepšily chod vnitřních záležitostí organizace. Podařilo se nám i 
zpropagovat činnost CDY neslyšícím a jejich přátelům – konkrétně na Filmo-
vém festivalu neslyšících v Brně a na dvou pražských akcích - na Znakofestu a 
na Mezinárodním dni Neslyšících v Karlíně. V neposlední řadě jsme dvakrát 
uspořádali společný teambuilding výboru a revizní komise - v polovině roku 
jsme si společně zařádili na bobové dráze v Praze a na konci roku jsme si za-
hráli únikovou hru.

3 4



ČINNOST CDY V ČR

Kromě Valné hromady CDY jsme připravili v roce 2018 celkem 7 akcí:

7.–11. března – Winter šŠš kemp

Na Červenohorském sedle se konal další ročník šŠš kempu pro neslyšící 
a jejich přátele. Organizace se ujala Iveta Melichar ve spolupráci s lyžařskou 
školou Loap pod vedením Andrejky Krýslové a Jiřího Pechy. Neslyšící lyžaři 
a snowboarďáci se učili základním technikám jízdy a následně si vyzkoušeli 
freestyle. Kemp byl zakončen závody, ve kterých byl každý ohodnocen za něco 
jiného, a tak si všichni účastníci odnesli krásné věcné dary od hlavního 
sponzora Snowboard Zezula.

11.–12. května – Bahňák

U Sokolova se konala sportovní akce Bahňák 2018, extrémní překážkový závod, 
který pořádal spolek ONeSA Sokolov pro širokou veřejnost. Do závodu, kterého 
se zúčastnilo cca 1.000 slyšících závodníků, se zapojili s pomocí Moniky Golde-
fusové také 4 neslyšící závodníci - Tomáš Komenda, Lukáš Novák, Jan Kubík 
a René Ratajský. Každý si mohl vyzkoušet svoje fyzické limity, odvahu a sebe-
zapření v běhu na umělých i přirozených překážkách, přechodu vody, brodění 
bahnem a dalších překvapeních na trati. Všichni neslyšící závodníci celou trasu 
úspěšně dokončili a nikdo nebyl diskvalifikovaný.

5 6



19.–20. května – Frontrunners13 víkend

V polovině května se konal mezinárodní „Frontrunners weekend!“ v Praze ve 
spolupráci s Frontrunners 13. V sobotu proběhl celodenní seminář na různá 
témata, kterého se zúčastnilo cca 110 osob z různých koutů světa. Měli jsme tu 
čest přivítat i účastníky, kteří přiletěli až z daleké Jižní Koreje. Úvodem byli 
představeni Frontrunners 13, jejich cíle a celková filozofie. Poté následovalo 
mnoho zajímavých přednášek o vedení lidí a dobrovolnictví v komunitě 
neslyšících, o lidských právech a jejich roli v rámci Světové federace neslyšících 
nebo o feminismu v komunitě neslyšících. 
V ten samý den byla na devátou večerní připravena pro účastníky 
Frontrunners párty.Večerem provázel neslyšící DJ Radim Červenka, který se 
postaral o celovečerní hudbu. Na začátku zhlédli účastníci divadelní předsta-
vení O králi s oslíma ušima od účastníků Drama Camp. Hlavním bodem večera 
byla Talent show, ve které účastníci mohli projevit své nadaní v tanci, poezii, 
storytellingu apod. a ostatní diváci mohli sami hlasováním rozhodnout o vítězi 
soutěže. Všichni vystupující sklidili za odvahu velký potlesk a také dostali 
cenné odměny podle výsledného umístění. Následovala bohatá tombola, 
ve které mohl každý vyhrát krásné věcné ceny od sponzorů, po níž zábava 
pokračovala až do ranních hodin. V neděli si účastníci mohli prohlédnout 
historickou Prahu v rámci dlouhé nebo krátké prohlídkové trasy. 
Poděkování patří všem dobrovolníkům, spolupracovníkům a sponzorům, kteří 
se na této velké akci podíleli svými věcnými dary, a to jmenovitě: 
Antonie&Emmas.r.o, IceDress, s.r.o, Bezdoteku.cz, Beneponožky, Mýdlárna u 
dvou koček, Escape Point, Toe Story, s.r.o, Česká Síťovka, Klub Pánů z Ponož-
kovic, Hervis sport a móda, s.r.o. a Ultimo Wave, s.r.o.

87



8.–9. června – SNN + EUD + EUDY + CDY konference 
„Jak připravit neslyšící na budoucnost“  a workshop 
„Jak se stát úspěšným neslyšícím”

Během druhého červnového víkendu se na Staroměstské radnici konala konfe-
rence s následným workshopem, která byla určena nejen pro neslyšící a nedo-
slýchavé, ale i pro organizace a odbornou veřejnost. Akce se uskutečnila 
v rámci oslav 150. výročí založení Pražského spolku neslyšících, a to ve spolu-
práci jak se SNN (Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s.) a CDY, tak 
i s EUD (Evropská unie neslyšících) a EUDY (Evropská unie neslyšící 
mládeže).
Po úvodním provedení historií Pražského spolku neslyšících páteční celodenní 
konference pokračovala přednáškami na téma „Jak připravit neslyšící 
na budoucnost“ o současných možnostech vzdělávání a zaměstnávání nebo 
o budoucnosti neslyšících v Evropě. Nechyběli tlumočníci mezi mluvenými 
jazyky a českým znakovým jazykem nebo mezinárodním znakovým systémem, 
a přepisovatelé pro zajištění simultánního přepisu. Akce byla zakončena 
rozsáhlou debatou. Ve večerních hodinách v prostorách Pražského spolku 
neslyšících v Modřanech měli možnost zástupci organizací CDY, EUD a EUDY 
společně povečeřet. 
V sobotu se konala druhá část programu - workshop s názvem „Jak se stát 
úspěšným neslyšícím“, který moderovali Zlata Kurcová s Martinem Kuldou. 
Po zahajovací přednášce několika neslyšících osobností (z ČR i ze zahraničí) 
o své kariéře diskutovali účastníci rozdělení do několika pracovních skupin. 
Šárka Prokopiusová řídila skupinu na téma “Vzdělávání neslyšících”, vedoucí 
diskutujících o “Mezinárodní spolupráci neslyšících” se stala Veronika Skohou-
tilová, debatu na námět “Spolupráce a komunikace mezi mladými a staršími 
neslyšícími” vedl Jan Borovanský a rozpravou “Pracovní uplatnění neslyšících” 
provázela Iveta Melichar. Na závěr workshopu vystoupili se shrnutím disku-
ze zástupci jednotlivých skupin. Byl zajištěn catering, a tak se během několika 
přestávek mohli účastníci i občerstvit. Setkání, až na ojedinělé výjimky, kdy se 
workshopu zúčastnilo méně lidí, splnila očekávání.

109



7.–9. září –Wakeboard šŠš kemp III
 
Potvrdilo se, že šŠš kempy pod taktovkou Ivety Melichar slaví velký návrat. 
Třetí šŠšWake Camp v řadě se konal v CableWake Parku v Hradci Králové 
a zúčastnilo se ho 12 neslyšících kemperů. Nejmladšímu účastníkovi bylo 10 let 
a nejstaršímu 69 let. Všichni se naučili jezdit. Klobouk dolů všem včetně 
instruktorů pod vedením Andrejky Krýslové. Na konci této akce byli všichni 
oceněni upomínkovými předměty od sponzorů.

20.–24. června – Wakeboard šŠš kemp II 

V Pasohlávkách v kempu Merkur se konal další ročník šŠšWake Camp, který 
navázal na loňský ročník. Kemp pro neslyšící a jejich přátele opět pořádala Ive-
ta Melichar ve spolupráci s Wake Team Academy pod vedením těchto instruk-
torů - Andrejky Krýslové, Honzy Klusáčka a Tomáše Jadrného. Neslyšící kem-
peři se učili základním technikám jízdy na wakeboardu a následně si vyzkoušeli 
i nějaké triky. Zkušenější zlepšovali skoky a jízdu na bedně. Kemp byl zakončen 
závody, ve kterých byl každý ohodnocen za své vlastní pokroky. Účastníci si od-
nesli krásné věcné dary od hlavního sponzora Snowboard Zezula. Mezi dalšími 
sponzory byly tyto firmy - MysticSkates s.r.o a Warmpeace s.r.o.

1211



ČINNOST CDY V ZAHRANIČÍ

6.–21. ledna – Mezinárodní divadelní kemp „Sound 
becomes visual“ v Norsku

Ve spolupráci s Remi Roosem, neslyšícím norským hercem, a Aino Hakala, 
neslyšící finskou herečkou, jsme mohli nabídnout neslyšící české mládeži ve 
věku 16 - 30 let účast na historicky prvním mezinárodním divadelním kempu 
pro neslyšící mládež: Drama Camp 2018 - Sound becomes visual. Dva hlavní 
organizátoři zorganizovali pod projektem Erasmus+ čtrnáctidenní a navazující 
týdenní divadelní kempy pro neslyšící mládež z devíti evropských států. První 
čtrnáctidenní kemp byl v komunitním centru pro neslyšící v norském městeč-
ku Ål a druhý týdenní kemp se konal v březnu v Paříži. Drama Camp 2018 se 
zúčastnilo 9 evropských států. Vybranými účastníky z České Republiky byli 
Tereza Polová, Sandra Bovkunová, Matěj Čipera a René Ratajský, jako vedoucí 
s nimi jela Barbora Dohnalová. Jelikož se jednalo o mezinárodní kemp, před-
nášky, workshopy a všechna komunikace probíhala v mezinárodním znakovém 
systému. 
Dopoledne probíhaly přednášky se zajímavými osobnostmi, které zároveň učily 
svou dovednost, druhá část dne patřila workshopům, kde se účastníci seznámi-
li s fyzickým divadlem, poezií ve znakovém jazyce, VV (visual vernacular), vy-
právěním ve znakovém jazyce (storytelling), pantomimou ve znakovém jazyce, 
divadelním líčením, základy tance a pohybu, základy kresby ad. Mezi lektory 
kempu byly například tyto umělecké osobnosti ze světa neslyšících -  Giuseppe 
Gianna - lektor VV (Visual Vernacular), Dawn Jani Birley - lektorka fyzického 
divadla, Ramesh Meyyappan – herec, mime sign, Alexei Svetlov – malíř, 
dekoratér a další...
Všichni účastníci se dozvěděli mnoho nového z oblasti divadla a seberozvoje. 
Celý kemp vyvrcholil divadelním představením a show s názvem 
Seven deadly sins - Sedm smrtelných hříchů - podle Dante Alighieri Božská 
komedie - nacvičená samotnými účastníky kempu v Oslu v divadle Egal.

5.–7. října – Sportovní víkend
 
V tento víkend uspořádala Anna Pangrácová ve spolupráci s Alexandrem Zvon-
kem ze Střediska Teiresiás Masarykovy univerzity sportovní víkend pro mládež 
se sluchovým postižením, do kterého se ale zapojily i děti. Sportovní víkend 
se konal v Děčíně a jeho blízkém okolí a byl zaměřený na via-ferraty, inline 
bruslení a turistiku. Sobotu jsme strávili lezením na via-ferratách na Pastýřské 
stěně. Začali jsme opatrně lehčími cestami, ale hned ty další byly náročnější 
a někomu se podařilo vylézt i ty nejtěžší cesty. Společná večeře v jurtě v kempu 
a povídání do noci byly příjemným závěrem dne. V neděli jsme se rozdělili 
do dvou skupin a jedna skupina vyšla na túru vstříc slunci na Slunečnou bránu, 
druhá pak vyrazila na inlinech přes dvě desítky kilometrů z Děčína podél Labe 
až do Německa. Později odpoledne jsme se postupně rozjeli domů. Určitě 
to byla akce, kterou by stálo za to zopakovat.

1413



18.–25. února – projekt Listen to the Silence II v Němec-
ku
 
Druhé části druhého ročníku úspěšného projektu slyšících a neslyšících se 
zúčastnili 3 neslyšící účastníci z ČR - Jan Šimůnek, Vendula Šírová a Jan Kvas-
ník společně se dvěma tlumočnicemi českého znakového jazyka – Barborou 
Fodorovou a Kateřinou Liškovou - které zvládly tlumočit nejen z ČJ do ČZJ, 
ale i z MZS do AJ. Dalšími účastníky byli slyšící a neslyšící z Malty, Slovenska 
a domácího Německa. Cílem projektu bylo propojit svět neslyšících a slyšících, 
vzájemně se poznat a naučit se něco málo nejen o kultuře neslyšících, ale také 
o kultuře jednotlivých států. Nechyběly ani různé hry, filmové úkoly, diskuzní 
večery a samozřejmě ani společný výlet do Berlína. Neslyšící účastníci si z tý-
denního projektu odnesli plno nových zajímavých informací, naučili se komu-
nikovat mezi sebou pomocí mezinárodního znakového systému a získali nové 
přátele. Více informací o projektu najdete zde: http://listen-to-the-silence.
de/2018/02/

12.–18. března – Mezinárodní divadelní kemp „Sound 
becomes visual II” v Paříži

Pokračování druhé části Drama Camp 2019 - Sound becomes visual - proběhlo 
v Paříži. Mezi přednášejícími osobnostmi byli například Emmanuelle Laborit 
– francouzská filmová a divadelní herečka a ředitelka IVT, David de Keyzer 
– hlavní pořadatel festivalu Clin d´Oeil a další. Předali účastníkům své zkuše-
nosti a poznatky. V pařížském hostelu Generator, kde byli účastníci ubytováni, 
se konaly přednášky, dramatické hry, workshopy a probírala se zajímavá té-
mata ohledně divadla, práce v divadle a osobnostního rozvoje. Účastníci měli 
také možnost si prohlédnout slavné mezinárodní vizuální divadlo (IVT), dále 
Eiffelovu věž, Katakomby, muzeum Louvre, kde také plnili různé úkoly a vý-
zvy. Druhá část Drama Campu se uzavřela s vylepšenou Božská komedie v IVT.  
Historicky první a velmi úspěšný mezinárodní divadelní kemp pro neslyšící 
skončil a jeho organizátoři i účastnící doufají v další ročníky.

1615



8.–14. dubna – WFDYS camp pro děti v Argentině

Od 8. – 14. dubna 2018 se v Argentině konal WFDYS camp pro neslyšící děti 
ve věku od 9 do 12 let. Po náročných přípravách a po úžasné finanční podpoře 
naší crowdfundingové kampaně na HitHitu i od výboru WFDYS konečně nastal 
den odletu. Po příletu v Buenos Aires již čekal delegát, ubytoval nás v blízkém 
hotelu a vzal nás na prohlídku města. Druhý den ráno jsme se setkali s ostatní-
mi účastníky kempu. Pro některé děti bylo setkání rozpačité, jiné se velmi rych-
le zapojili mezi ostatní a snažili se pomocí mezinárodního znakového systému 
dorozumět. Kempu se zúčastnilo celkem 46 dětí z 15 států (Česká republika, 
Norsko, Francie, Itálie, Švýcarsko, Švédsko, Argentina, Uruguay, Nový Zéland, 
Austrálie, Japonsko, Indonésie, Chile, Jižní Korea a Velká Británie).

Druhý den ráno jsme se setkali s ostatními účastníky kempu. Pro některé děti 
bylo setkání rozpačité, jiné se velmi rychle zapojili mezi ostatní a snažili se 
pomocí mezinárodního znakového systému dorozumět. Kempu se zúčastnilo 
celkem 46 dětí z 15 států (Česká republika, Norsko, Francie, Itálie, Švýcarsko, 
Švédsko, Argentina, Uruguay, Nový Zéland, Austrálie, Japonsko, Indonésie, 
Chile, Jižní Korea a Velká Británie). Program kempu byl opravdu bohatý, hrály 
se nejrůznější hry, děti se učily mezinárodní znakový systém, ochutnávaly nová 
jídla, poznávaly nové kultury. Nechyběl ani výlet do hlavního města, který jsme 
absolvovali formou dvouhodinové prohlídky v turistickém autobuse.
Poslední den nás čekala velká akce v zábavním parku, kde si děti mohly zahrát 
volejbal, bojovat s vodními pistolemi a podobně. Večer jsme všichni vyrazili 
na závěrečnou oslavu, kde jsme vydrželi až do dvou hodin do rána. O to hůře 
se nám v 6 hodin ráno vstávalo. Nedalo se však nic dělat, vstát jsme museli. 
Cesta zpět byla o trochu náročnější, protože nás tentokrát čekaly přestupy dva 
– v Římě a v Benátkách. Do Prahy jsme se však dostali v pořádku, plni nových 
zážitků a obohaceni o spoustu nových kamarádů.

1817



6.–15. července – EUDY Youth Camp a EUDY Valná hro-
mada 
v Rumunsku

Letního EUDY kempu pro mládež se zúčastnilo celkem 66 neslyšících 
z různých evropských států. Kemp se konal ve dvou rumunských městech 
Tulnici a Constanta. Program kempu byl velice bohatý a smysluplný, zahrnoval 
různé přednášky, workshopy, diskuze, pantomimu, semináře o diplomatickém 
jednání s politiky, dále semináře o tom, jak bojovat za zákon o znakovém jazyce 
a jak změnit další zákony nebo ústavu. Program ovšem nebyl jen 
o přednáškách, zahráli jsme si i spoustu zábavných her, ochutnali mnoho 
zajímavých pokrmů z různých států, pořídili spoustu fotografií, 
učili se natáčet (LIM DB) a byli jsme i na výletě. Z každého dne kempu byl 
pořízen krátký shrnující videozáznam, který byl následně zveřejněn 
na facebookové stránce EUDY.
V posledních dvou dnech se souběžně konala valná hromada EUDY. 
ČR zastupovali dva přítomní delegáti za CDY – Jana Ratajská a Jan Šimůnek, 
kteří se mohli zúčastnit zejména díky finanční podpoře Úřadu vlády České 
republiky. Na programu bylo kromě jiného shrnutí činnosti EUDY 
za dosavadní rok a hlasování o změně stanov EUDY. Dále se také konečně 
pozměnilo rozdělení ročních členských příspěvků členských států EUDY. 
Výše příspěvku se bude odvíjet od aktuální ekonomické situace dané země, 
počtu mladých lidí, průměrné mzdy a dalších ukazatelů. Proběhly i volby do 
výboru, do volební komise a na pozici prezidenta EUDY. 
Celkem se Valné hromady zúčastnilo 21 členských států po jednom či dvou de-
legátech. Z Rumunska jsme si odnesli příjemné zážitky a zkušenosti a mnoho 
nových milých přátel. Všichni jsme načerpali spoustu nových informací, které 
chceme dále předávat neslyšícím v ČR. Příští EUDY Camp bude nejspíše v Tu-
recku v roce 2020.

2019



21.-29. července - EUDY kemp pro juniory na Slovensku

Na konci července se sešli zástupci z 22 zemí (Slovensko, Anglie, Belgie,
 Bulharsko, Česko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Litva, Lotyšsko, 
Maďarsko, Malta, Německo, Norsko, Rakousko, Rusko, Slovinsko, Španělsko, 
Švédsko, Švýcarsko). Z celkového počtu 121 osob včetně dobrovolníků 
a organizátorů bylo 85 dětí a 23 vedoucích. Z České republiky se zúčastnily 3 
děti – Julia Hejnová, Sandra Čechovská, Dominik Holiš, spolu 
s vedoucí Dórou Bajcsy. Po celý týden nebyla nouze o bohatý program plný 
přednášek, týmových her a aktivit pro volný čas. Dvoudenní přednášky se 
zaměřovaly na identitu neslyšících. Zahájil je Alesrando Abbate  (Itálie) vy-
právěním o historii neslyšících a znakových jazyků. Následoval Urban Mesch 
(Švédsko) referátem o historii neslyšícího sportu. Poslední přednášky na téma 
“Kultura a umění neslyšících” se měla ujmout Noora Karjalainen (Finsko), ale 
kvůli nemoci bohužel nedorazila a nahradili ji tak vedoucí a organizační výbor.
Děti byly rozděleny do 8 barevných skupin podle věku, pohlaví a země. 
Každý den se soutěžilo ve sbírání bodů, úklidu pokojů či jídelny, a procvičili 
jsme se v týmové spolupráci (formou divadla a her). Ještě jsme si zajeli 
na výlet do Bratislavy, kde jsme si prohlédli budovu parlamentu, Bratislavský 
hrad, muzeum, prezidentský palác a zašli do historického centra. Všichni jsme 
představili svou zemi prostřednictvím jídla. Češi přivezli Kofolu, Milka sušen-
ky, Esíčka, Hašlerky, bonbony Slavia a frgál. Všem dětem se pobyt moc líbil.

2221



23

PUBLIKAČNÍ ČINNOST

CDY o svých činnostech pravidelně informuje na svých facebookových 
stránkách – Czech Deaf Youth a také na nových webových stránkách. 
Některé články o akcích a činnostech CDY byly zveřejněny v internetovém 
zpravodajství pro neslyšící, tj. v Tichých Zprávách, dále také v televizních 
zprávách, tj. ve Zprávách v českém znakovém jazyce a také v časopise Unie, 
kde vyšel rozhovor s předsedkyní CDY a článek o zážitcích ze 4. světového 
kempu pro neslyšící děti v Argentině.

24

12.–19. srpna – Integrovaný výměnný pobyt „Let’s Our 
Bodies Speak“ v Čechách

V neděli 19. srpna skončil mezinárodní týdenní kemp pro slyšící i neslyší-
cí mládež ve věku 13 až 17 let. Ten se konal v kempu Nová Živohošť v rámci 
projektu Erasmus+ s názvem „Let‘s Our Bodies Speak“. Cílem projektu bylo 
vzájemné seznámení slyšící a neslyšící mládeže a také poznání obou odlišných 
světů a kultur, to vše pomocí her, workshopů a společných výletů. Komunikač-
ním prostředníkem jim byli tlumočníci, za ČR konkrétně Kateřina Lišková a 
Barbora Fodorová. Projektu se kromě České republiky také zúčastnili zástupci 
z Německa a Slovenska. S pořadateli z organizace Ryuu, z.s, kteří byli tvůrci 
projektu Listen to the Silence a Listen to the Silence II byla výborná spolupráce 
a i díky tomu se kempu zúčastnili 4 neslyšící děti: David Maixner, Dominik 
Holiš, Adam Buzrla a Tamara Zúdorová. Jejich vedoucí byla Tereza Polová.



Den okupace 1968 
očima neslyšících

Jak vznikl pořad  
Dr. Žako?

str. 16 str. 23

dvouměsíčník České unie neslyšících, z. ú. 
9–10/2018 • roč. XXII 

45 Kč

Anna Pangrácová:

str. 12

Mám radost,  
když se podaří vyslat  

neslyšící děti na 
mezinárodní kempy

25

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA

Účetní uzávěrka za rok 2018 je k nalezení ve veřejném obchodním rejstříku na 
odkazu zde:

https://or.justice.cz/ias/ui/vy-
pis-sl-detail?dokument=56948973&subjektId=757903&spis=343155

26



Poděkování

V první řadě bychom rádi poděkovali Výboru za čas a energii, které dobrovolně 
vložili do CDY, a též Revizní komisi za jejich pilnou a spolehlivou práci.
Další poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří pomáhali s organizací nej-
různějších akcí, s výrobou plakátů, s korekturou textů, s tvorbou nového webu, 
s překlady videí do češtiny a přispěli tak k bezproblémovému fungování 
organizace.
Za vynikající spolupráci děkujeme těmto organizacím: Asociace neslyšících, ne-
doslýchavých a jejich přátel, z.s., Česká unie neslyšících, z. ú., Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých, z.s., Středisko Teiresiás Masarykovy univerzity, Ústavu ja-
zyků a komunikace neslyšících Filozofické fakulty Univerzity Karlovy a ONeSA 
Sokolov, z.s.
Velké poděkování patří Pavlíně Spilkové a Martině Seitnerové, dvěma skvělým 
ženám, které finančně podpořili chod naší organizace.  Také děkujeme WFDYS 
(Světové federaci neslyšící mládeže) za finanční příspěvek na výjezd čtyř čes-
kých účastníků a jednoho vedoucího na 4. světový kemp pro neslyšící mládež v 
Argentině.
Děkujeme též sponzorům za materiální dary, a to jmenovitě firmě Snowboard 
Zezula, Antonie&Emmas.r.o, IceDress, s.r.o, Bezdoteku.cz, Beneponožky, Mý-
dlárna u dvou koček, Escape Point, Toe Story, s.r.o, Česká Síťovka, Klub Pánů z 
Ponožkovic, Hervis sport a móda, s.r.o., Ultimo Wave, s.r.o., MysticSkates s.r.o 
a Warmpeace s.r.o.
Samozřejmě také děkujeme Tereze Kolesárové za krásnou grafickou úpravu a 
Kateřině Vávrové za jazykovou korekturu této výroční zprávy.
Na závěr bychom chtěli vřele poděkovat všem, kteří naši organizaci podporují 
svým zájmem o námi pořádané akce, zúčastňují se jich a sdílí je svému okolí, 
protože právě pro ně to celé děláme.

2827


